Със своя труд и упоритост всички участници в националните състезания се изправят срещу най-добрите си връстници от цялата страна, показвайки изключителен талант, много знания и умения, като по този начин представят себе си и своето училище достойно. Затова заслужават всички похвали.

Андрияна Ташков Александров

Следващия петък честваме славянските първоучители Св. Св. Кирил и Методий

По традиция на 24/11 май честваме Деня на светите братя Кирил и Методий, на българската азбука, просвета и култура, и на славянската книжовност. 24-ти май е един от най-светлите празници, както за България така и за целия славянски род.

Заслуженото въздигане на Светите братя като равноапостоли и велики християнски учители става в България още с идването на техните ученици (886 г.). Кирил и Методий са упование за българите вече повече от хиляда и сто години. Те са еманация на българската борба за църковна и политическа независимост. Още през 1851 г. техният ден – 24/11 май, от църковен празник прераства в най-яркия израз на националната идентичност, на българското преклонение пред образованието, науката и културата.

Днес св. св. Кирил и Методий са признати за духовни учители от целия християнски свят. В края на XX в. папа Йоан Павел II ги обявява за „покровители на Европа“. Десетки народи, особено в руското културнополитическо пространство през XX в., възприемат кирилица като писменост на своите национални езици.

Днес денят 24/11 май се отбелязва в много държави (Русия, Украйна, Беларус, Македония, Сърбия, Черна гора, Чехия, Словакия и др.), но дълбоките корени на тази традиция са в България. И единствено в България този ден не е само официално събитие и интелектуален жест, а истински народен празник, най-неоспоримият и приет от всички...